
Folketingets Sundhedsudvalg har den 20. maj 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 566 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. 566:
’’Ministeren bedes oplyse den konkrete baggrund for at Sundhedsstyrelsen har 
forlænget fristen for Hjertecenter Varde og Odense Universitets Hospital med 
henblik på at de kan søge formaliseret samarbejde.”

Svar:
Af Sundhedsstyrelsens brev af 18. maj 2010 til Region Syddanmark, som er 
svar på regionens forespørgsel om en række forhold i forbindelse med etable-
ring af et hjertecenter samt krav til et eventuelt formaliseret samarbejde, frem-
går følgende:

”En eventuel ansøgning om formaliseret samarbejde mellem Odense Universi-
tetshospital og Hjertecenter Varde vil blive konkret behandlet og vurderet, men 
det må forventes, at der vil blive taget udgangspunkt i de samme forhold, som 
er indeholdt i aftalen mellem Skejby Sygehus og Aalborg Sygehus. Vurderin-
gen vil i givet fald tage afsæt i de i ansøgningen beskrevne konkrete opgaver.

Da der for tiden kan være usikkerhed om det fremtidige kapacitetsbehov i 
Danmark, vil styrelsen acceptere, at en eventuel formaliseret samarbejdsaftale 
i givet fald først vil skulle være implementeret ved udgangen af 2011. Dette 
under forudsætning af, at Sundhedsstyrelsen betrygges i, at Odense Universi-
tetshospital varetager det overordnede ansvar.”

Efterfølgende er der pågået overvejelser i Region Syddanmark om organise-
ringen af hjertebehandlingen i regionen, hvilket som bekendt resulterede i, at 
regionen på regionsrådsmøde den 31. maj 2010 besluttede, at bl.a. store dele 
af den specialiserede hjertekirurgi i regionen samles på Odense Universitets-
hospital fra årsskiftet. Der er således ikke blevet ansøgt om formaliseret sam-
arbejde mellem Odense Universitetshospital og Hjertecenter Varde, hvorfor 
Sundhedsstyrelsen ikke har forholdt sig yderligere hertil.
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